CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO nº 0071-2024

CEARÁ PANÇA, Vereador  desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE
GEFERSON SEME AMED, no sentido de implantar em nossa cidade um GANHA
TEMPO MUNICIPAL, reiterando a indicação 67/21 e a indicação 64/2022.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visa reiterar a indicação 67/21 e 64/22,  a qual
cita a viabilidade de implantação do projeto GANHA TEMPO MUNICIPAL,
uma vez que até o momento a ideia ainda não foi implantada em nossa
cidade. Esse serviço é de extrema necessidade para nossos munícipes, pois
o Ganha Tempo poderá ser local onde são disponibilizados aos munícipes
diversos serviços prestados pela Administração Pública, bem como de
parceiros e conveniados, como por exemplo: Posto de Atendimento ao
Trabalhador, Detran SP, IIRGD (emissão de RG), Banco do Povo, PROCON,
etc. Esses serviços são de extrema importância aos munícipes, e com esta
unidade, não seria necessário o deslocamento dos cidadãos para outros
municípios para realização dos mesmos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Executivo
Municipal, no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 02 de Abril de 2024.

____________________________________
CEARÁ PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br